Белохолуницкая городская Дума

Белохолуницкого района Кировской области

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«01» февраля 2008 года № 17

город Белая Холуница

Об утверждении отчета об

исполнении бюджета

муниципального образования

городское поселение город Белая

Холуница Белохолуницкого района

Кировской области за 2007 год

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 22 Устава

муниципального образования городское поселение город Белая Холуница

Белохолуницкого района Кировской области на основании итогового

документа проведенных публичных слушаний от 22.01.2008 года

Белохолуницкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального

образования городское поселение город Белая Холуница Белохолуницкого

района Кировской области за 2007 год

по доходам в сумме 23876,4 тыс. рублей, согласно приложению № 1,

по расходам в сумме 23371,7 тыс. рублей, согласно приложению № 2,

с профицитом в сумме 504,7 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

муниципального образования городское поселение город Белая Холуница

Белохолуницкого района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава города

Белая Холуница   О.В.Кулаков

Приложение № 1

к решению Белохолуницкой

городской Думы

от 01.02.2008 № 17

Отчет об исполнении плана по доходам

бюджета муниципального образования городское поселение город Белая Холуница

Белохолуницкого района Кировской области за 2007 год

КБК

Наименование доходов План Поступило  Исполнено

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ (налоговые + неналоговые доходы) 8700902 8804315 101,189

182 1 01 02000 01 0000 110 НДФЛ (всего) 4722100 5128058 108,597

182 0 01 02021 01 0000 110 НДФЛ за исключением индивидуальных

предпринимателей 4500700 4871234 108,233

182 1 01 02022 01 0000 110 НДФЛ с индивидуальных предпринимателей 199800 253347 126,8

182 1 01 01040 01 0000 110 НДФЛ с выигрышей 1100 553 50,2727

182 1 01 02050 01 0000 110 НДФЛ с % по облигациям 300 2924 974,667

182 1 01 02050 01 0000 110 НДФЛ с % в виде дивидендов с долевым участием 20200  0

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество (всего) 1180600 815977 69,1154

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 91800 89772 97,7908

182 1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог 1088800 726204 66,6976

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества 2654900 2716978 102,338

912 1 11 05010 00 0000 120 Аренда земли (всего) 1785800 1818929 101,855

912 1 11 05011 01 0000 120 Аренда земли (за исключением земель под жилищное

строительство)

912 1 00 05012 10 0000 120 Аренда земли (земли под жилищное строительство)

912 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 869100 898049 103,331

000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

912 2 02 01010 10 0000 151 Дотация на выравнивание 13298280 13277975 99,8473

912 2 02 01070 10 0000 151 Дотация на сбалансированность 1794149 1794149 100

000 3 00 00000 00 0000 000 Доходы предпринимательской деятельности 143302 143302 100

970 3 02 01050 10 0000 130 Рыночные продажи

9703030205010000014201180  Прочие безвозмездные поступления

ВСЕГО ДОХОДОВ 23793229 23876439 100,35

Гл. бухгалтер     Т.А.Страшникова

Приложение № 2

к решению Белохолуницкой

городской Думы

от 01.02.2008 № 17

Отчет об исполнении плана по расходам

бюджета муниципального образования городское поселение город Белая Холуница

Белохолуницкого района Кировской области за 2007 год

Наименование расходов
Раз-

дел

Под

раз-

дел

Целевая

статья

Вид

рас-

хо-

да

Сумма

всего

(тыс.

руб.)

Всего  расходов  00 00 0000000 000 23372,0

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000 000 2331,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и

органа местного самоуправления

01 02 0000000 000 306,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0010000 000 306,2

Глава муниципального образования 01 02 0010000 010 306,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации местных администраций

01 04 0000000 000 1630,8

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0010000 000 1630,8

Центральный аппарат 01 04 0010000 005 1621,7

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход

деятельности

01 04 0010000 835 9,1

Обслуживание государственного и муниципального долга 01 12 0000000 000 15,3

Процентные платежи по долговым обязательствам 01 12 0650000 000 15,3

Процентные платежи по муниципальному долгу 01 12 0650000 152 15,3

Другие общегосударственные вопросы 01 15 0000000 000 379,2

Руководство и управление в сфере установленных функций 01 15 0010000 000 234,5

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 15 0010000 327 234,5

Реализация государственной политики в области приватизации и управления

государственной и муниципальной собственностью

01 15 0900000 000 84,2

Оценка недвижимости признания права и регулирования отношений по

государственной и муниципальной собственности

01 15 0900000 200 84,2

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 01 15 0920000 000 60,5

Выполнение других обязательств государства 01 15 0920000 216 60,5

Национальная экономика 04 00 0000000 000 654,1

Транспорт 04 08 0000000 000 468,1

Другие виды транспорта 04 08 3170000 000 468,1

Отдельные мероприятия по другим видам транспорта 04 08 3170000 366 468,1

Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 0000000 000 186,0

Реализация государственных функций в области национальной экономики 04 11 3400000 000 186,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 3400000 406 186,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 19824,0

Жилищное хозяйство 05 01 0000000 000 563,1

Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 000 563,1

Мероприятия в области жилищного хозяйства  05 01 3500000 410 563,1

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000 000 5556,4

Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 02 1020000 000 11,4

Строительство объектов общегражданского назначения 05 02 1020000 214 11,4

Фонд муниципального развития субъекта Российской Федерации 05 02 5290000 000 5545,0

Строительство объектов общегражданского назначения 05 02 5290000 214 5545,0

Поддержка коммунального хозяйства 05 02 3510000 000 3005,5

Мероприятия в области коммунального хозяйства  05 02 3510000 411    2924,3

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной, приносящей доход

деятельности

05 02 3510000 835 81,2

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 05 02 5200000 000 1845,7

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

05 02 5200000 807 1845,7

Благоустройство 05 02 6000000 000 3636,7

Мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 05 02 6000000 412 977,8

Уличное освещение 05 02 6000000 806 1159,4

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в

границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

05 02 6000000 807 969,0

Погашение кредиторской задолженности прошлых лет 05 02 6000000 829 477,6

Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход

деятельности

05 02 6000000 835 52,9

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 04 0000000 000 5216,6

Непрограммные инвестиции в основные фонды 05 04 1020000 000 693,6

Строительство объектов общегражданского назначения 05 04 1020000 214 693,6

Фонд муниципального развития субъекта Российской Федерации 05 04 5290000 000 4523,0

Строительство объектов общегражданского назначения 05 04 5290000 214 4523,0

Здравоохранение и спорт 09 00 0000000 000 57,4

Спорт и физическая культура 09 02 0000000 000 57,4

Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия 09 02 5120000 000 57,4

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 09 02 5120000 455 57,4

Социальная политика 10 00 0000000 000 428,0

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000 000 65,0

Пенсии 10 01 4900000 000 65,0

Доплаты к пенсии государственных служащих субъектов Российской Федерации и 10 01 4900000 714 65,0

муниципальных служащих

Социальное обеспечение населения 10 03 0000000 000 363,0

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 1042000 000 96,0

Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья 10 03 1042000 661 96,0

Областная целевая программа «Дом для молодой семьи» 2004-2010гг. 10 03 5201400 000 171,0

Предоставление субсидий молодым семьям для приобретения жилья 10 03 5201400 661 171,0

Целевые программы муниципальных образований 10 03 7950000 000 96,0

Средства на реализацию подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 10 03 7950100 000 96,0

Субсидии 10 03 7950100 197 96,0

Межбюджетные трансферты 11 00 0000000 000 77,0

Финансовая помощь бюджетам других уровней 11 01 0000000 000 77,0

Дотации и субвенции 11 01 5170000 000 77,0

Субвенции на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета

муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными

соглашениями

11 01 5170000 526 77,0

Гл. бухгалтер    Т.А.Страшникова